SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.243, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNI-
CIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO
DO 4º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220232 ORIGINÁRIO
DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0908-001SEINFRA, CUJO O OBJE-
TO É AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (DIESEL) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBA-
NISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ
SOB O Nº 10.404.912/0005-06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO
TEM POR OBJETIVO O REALINHAMENTO NO VALOR CONTRATU-
AL DOS ITENS 01 DE R$ 0,55 (CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 8,4%
(OITO VIRGULA QUATRO POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVEN-
ÇADO, PASSANDO DE R$ 6,59 (SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE
CENTAVOS) PARA R$ 7,14 (SETE REAIS E CATORZE CENTAVOS), 02
DE R$ 1,12 (HUM REAL E DOZE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PER-
CENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 19,6% (DEZENOVE VIRGU-
LA SEIS POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO
DE R$ 5,72 (CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) PARA R$
6,84 (SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS). SIGNATÁRIOS:
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS / JOSE JAILTON OLIVEIRA
BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 13 DE MAIO DE 2022.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Limoeiro do
Norte/CE, convoca a empresa STAFF — CONSTRUÇÕES EDIF. E SERV.
IMOBILIÁRIOS LIDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.788.024/0001-45, para
se fazer presente na sala da comissão  de licitação no endereço, Rua Cel. An-
tônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de
08h00min às 13h00min, em dias úteis, no prazo máximo de até 05(cinco) dias
para assinatura do contrato nº 20220443, referente a CONCORRÊNCIA n°
2022.2102-001/SEINFRA, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSE
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS
EXIGÊNCIAS DO EDITAL. OBS: NO ATO DA ASSINATURA DESSE
CONTRATO, A CONTRATADA ESTÁ OBRIGADA A APRESENTAR GA-
RANTIAS, CONFORME A CLAUSULA 7º DO EDITAL. Limoeiro do Nor-
te/CE, 24 de junho de 2022, Francisco Valdo Freitas de Lemos - Secretário de
Infraestrutura e Urbanismo do Município de Limoeiro do Norte/CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA – N° 2022.2102-001/SEINFRA

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO ORDENA-
DOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E UR-
BANISMO, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA
LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É, CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPE-
RAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

JOSÉ VALDENIR DA SILVA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO SITE
- NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSÉ VALDENIR DA SILVA  - LOCALI-
ZAÇÃO: SÍTIO SUCUPIRA , S/N - ZONA RURAL  - CEP:62930000, LI-
MOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS
EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICEN-
CIAMENTO DO IMMAB.

LUIS ESCOCIO DE AMORIM
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO SITE
- NOME DO BENEFICIÁRIO: LUIS ESCOCIO DE AMORIM  - LOCA-
LIZAÇÃO: SÍTIO ARRAIAL, S/N - ZONA RURAL  - CEP:62930000, LI-
MOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS
EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICEN-
CIAMENTO DO IMMAB.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PRO-
JETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL, DO QUAL
SAGROU-SE VENCEDORA A EMPRESA: STAFF CONSTRUÇÕES E
EDIFICAÇÕES E SERVIÇO IMOBILIÁRIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ
SOB O Nº. 03.788.024/0001-45, NO VALOR DE R$ 2.160.531,99 (DOIS
MILHÕES, CENTO E SESSENTA MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS). TENDO O VALOR DA MES-
MA SIDO HOMOLOGADO E ADJUDICADO. NADA MAIS HAVENDO A
SER CONSTADO FICA A MESMA ENCERRADA E DECRETADA VEN-
CEDORA, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA
DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM
Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS
DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE
TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO
DO NORTE/CE, 23 DE JUNHO DE 2022, FRANCISCO VALDO FREITAS
DE LEMOS.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.243, de 24 de junho de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.243, de 24 de junho de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-06-24T11:40:07-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387